Ofício Vereador Nº 356/2020
São Roque, 3 de março de 2020.
Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência para que o Poder Executivo autorize a Guarda Civil Municipal de São Roque, no sentido de disponibilizar uma VIATURA para acompanhar a Romaria dos Cavaleiros de São Jorge Coração, que será realizada no dia 15/03, às 10h.
O percurso para patrulhamento da viatura seria desde a Arena Vasco Barioni até a Capela do Cepo.

Essa romaria conta com um número significativo de pessoas e nada mais justo que a Administração Pública proporcione segurança a todos os participantes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2020 - 14:54 2438/2020